«Щельяюр»

сикт овмöдчöминлон

муниципальной юконса

Совет

[image: image1.png]

	           Совет

          муниципального образования

              сельского поселения

             «Щельяюр»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	         от « 28 » апреля  2016 года

	                                              N 4-11/2

    О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования
сельское поселение «Щельяюр»
      В соответствии с внесенными изменениями в статью 1 Республиканского закона от 09.12.2014 года №148-РЗ «О некоторых вопросах местного значения муниципальных образований сельских поселений в Республике Коми»
Совет сельского поселения «Щельяюр» РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Щельяюр»  следующие изменения:

 1.  Часть 2 Статьи 8 Устава муниципального образования сельского поселения «Щельяюр» изложить в следующей редакции:
Часть 2 Статьи 8. Иные вопросы местного значения в соответствии с Законом Республики Коми от 09.12.2014 № 148-РЗ «О некоторых вопросах местного значения муниципальных образований сельских поселений в Республике Коми»:
1) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, а также осуществление иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, за исключением осуществления муниципального жилищного контроля;

2) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;

3) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;

4) создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении;

5) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

6) Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов.

7) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

8) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

9) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

10) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности.

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на официальных стендах сельского поселения «Щельяюр».

Глава сельского поселения «Щельяюр»
М.И. Бабикова
_1204440345.doc
[image: image1.png]